

Riktlinje vid skada med risk för blodsmitta

Syfte

Stick- och skärskador utgör den största risken för överföring av blodburen smitta inom hälso- och sjukvården. Riktlinjen syftar i första hand till att skydda personal men även patienter kan utsättas för blodburen smitta, till exempel i samband med stick-/skärskada under operation.

Berörd verksamhet

Riktlinjen gäller för samtliga verksamheter inom Region Kalmar län.

Ansvar

Arbetsgivaren ansvarar för att riskbedömning utförs, att det finns fungerande arbetsrutiner, adekvat skyddsutrustning och instruktioner samt att dessa ses över kontinuerligt. Det ska finnas en skriftlig åtgärdsplan för tillbud och skador. Åtgärderna ska repeteras regelbundet. All personal ska ha kunskap om vilka riskmoment som finns, vilken teknik som ska tillämpas och vilka åtgärder som ska vidtas vid stick-/skärskada samt exponering av blod på slemhinna eller på öppna sår. Kunskap behövs också om vilka åtgärder som ska vidtas vid tillbud som kunde orsakat skada med risk för blodburen smitta. Det är **arbetsgivaren** som har ansvar för att lokala rutiner finns på varje arbetsplats. Alla skador och tillbud ska rapporteras, anmälas, utredas och följas upp. **Arbetsstagaren** är skyldig att känna till och följa givna skyddsrutiner.

Utlämnande av uppgift om blodsmitta på misstänkt smittförande

Sekretessklassade uppgifter får endast delas mellan vårdgivare och inte med polis, räddningstjänst eller liknande. Det är tillåtet, men inte tvingande, att lämna uppgifter vid misstanke om grov misshandel genom smittspridning. Det kan vara svårt att avgöra vad som når upp till grov misshandel, varför smittskyddsläkaren eller regionjurist alltid bör kontaktas vid oklarheter. Se även [Riktlinje för utlämnande av uppgift om blodsmitta](#)

Rutiner vid skada med risk för blodsmitta

Följ [Rutin vid skada med risk för blodsmitta](#)

Referenser och regelverk

[Stick- och skärskador samt exponering med risk för blodburen smitta hos personal, Vårdhandboken](#)

[Arbets-skador och olyckor - Intranät Region Kalmar län](#)

[AFS 2001:03. Användning av personlig skyddsutrustning.](#) Stockholm: Arbetsmiljöverket. (Ändringsföreskrifter AFS 2009:08, AFS 2010:11)

[AFS 2018:4. Smittrisker,](#) Arbetsmiljöverket

Ändringshistorik

Datum	Ändring	Utförd av
2024-09-30	Nytt dokument	IG, CJ, LH